
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 1295 Stb. 508-509

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER N E D ERLANDEN

508 B E S L U I T  van 16 december 1964, houdende 

de datum van inwerkingtreding van de Wet op de 

kansspelen (Stb. 1964, 483).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 14 
december 1964, Hoofdafdeling Publiekrecht, Afdeling Staats- 
en Strafrecht, no. 430/264;

Gelet op artikel 45 van de Wet op de kansspelen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet op de kansspelen treedt in werking met ingang van 
31 december 1964.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 16 december 1964.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

JULIANA.

Uitgegeven de zeventiende december 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

509 B E S L U I T  van 16 december 1964 tot vast

stelling van de algemene maatregel van bestuur 

als bedoeld in artikel 6 van de Wet op de kans

spelen ( Kansspelenbesluit).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
20 november 1964, Hoofdafdeling Publiekrecht, Afdeling 
Staats- en Strafrecht, nr. 394/264;

b. De aan de deelnemers in uitzicht gestelde prijzen en 
premies, de eventueel voor rekening van vergunninghouder 
te nemen loterijbelasting en de overige onkosten mogen te
zamen geen verdere uitgaven vorderen dan tot het in de ver
gunning aangegeven (maximum) percentage van de nominale 
waarde der verkochte deelnemingsbewijzen.

Dit percentage bedraagt ten hoogste 40. Ingeval de prijzen 
en premies van zodanige aard zijn, dat alleen reeds door de 
beschikbaarstelling daarvan het algemeen belang, waarvoor 
de vergunning is verleend, wordt bevorderd, kan een hoger 
percentage, maximaal 70, worden toegestaan.

c. De netto-opbrengst moet geheel voor het in de ver
gunning omschreven doel worden aangewend.

d. Slechts noodzakelijke onkosten mogen worden gemaakt.
Eventuele provisie aan verkopers van deelnemingsbewijzen

dient te worden beperkt tot ten hoogste 10 % van de nominale 
waarde der door hun bemiddeling geplaatste deelnemings
bewijzen.

e. Door personen beneden de leeftijd van 16 jaar mogen 
op of aan de openbare weg geen deelnemingsbewijzen worden 
verkocht of ten verkoop aangeboden.

ƒ. Op de bewijzen van deelneming alsmede in alle aan
kondigingen en voor openbaarmaking of verspreiding be
stemde stukken moet, voorzover praktisch mogelijk, duidelijk 
worden vermeld:

de naam van de vergunninghouder en het adres, waar in
lichtingen verkrijgbaar zijn;

het in de vergunning omschreven doel;
het aantal bewijzen van deelneming en het bedrag van de 

inleg;
plaats en tijdstip van de prijsbepaling.

g. De niet geplaatste deelnemingsbewijzen moeten vóór het 
tijdstip van de prijsbepaling worden ingeleverd bij de in de 
vergunning aangewezen instantie.

h. Van de gelegenheid, waarvoor vergunning is verleend, 
moet een afzonderlijke, overzichtelijke, administratie worden 
gevoerd.

Een uitgewerkte rekening en verantwoording met toelich
tende bescheiden moet binnen de in de vergunning genoemde 
termijn worden overgelegd aan de in de vergunning aangewezen 
instantie.

Artikel 3. Het bepaalde in het voorgaande artikel is, voor
zover mogelijk, van overeenkomstige toepassing op een ver
gunning, verleend krachtens artikel 28 van de wet.

Gelet op de artikelen 6 en 29 van de Wet op de kansspelen;

De Raad van State gehoord (advies van 9 december 1964, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 11 december 1964, Hoofdafdeling Publiekrecht, Afdeling 
Staats- en Strafrecht, nr. 429/264;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:

de Wet: de Wet op de kansspelen,
Onze Minister: Onze Minister van Justitie.

Artikel 2. Aan een vergunnning, krachtens artikel 3 van 
de wet verleend, worden — nevens het voorschrift bedoeld 
in artikel 5, lid 2, van de wet — in elk geval de navolgende 
voorschriften verbonden:

a. er mogen niet meer dan het in de vergunning genoemde 
aantal bewijzen van deelneming, uitsluitend tegen de daarin 
aangegeven inleg, worden uitgegeven.

Artikel 4. De prijsbepaling voor wat betreft gelegenheden, 
waarvoor ingevolge artikel 3 van de wet vergunning is verleend, 
geschiedt na de afsluiting van de plaatsingsactiviteiten in het 
openbaar, en wel voorzover de gezamenlijke waarde van de 
prijzen en premies meer dan duizend gulden bedraagt, ten 
overstaan van een notaris, die het verloop van de prijsbepaling 
bij proces-verbaal constateert,

voorzover de gezamenlijke waarde van de prijzen en premies 
tenminste vijf honderd en niet meer dan duizend gulden be
loopt, ten overstaan van een in de vergunning aangewezen 
persoon, die van zijn bevindingen een kort verslag opmaakt.

Artikel 5. De prijsbepaling geschiedt met inachtneming van 
onderstaande voorschriften, met dien verstande, dat Onze 
Minister toestemming kan geven — eventueel onder door hem 
te stellen voorwaarden — om een andere methode van prijs
bepaling toe te passen.

a. Bij de prijsbepaling dient gebruik te worden gemaakt van 
materiaal, dat enigerlei beïnvloeding van de uitslag der prijs
bepaling uitsluit.


